
新年 あけましておめでとうございます 社員一同

新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願いを申し上げます。
コロナウイルスのニュースがまだ続きますが、年末は久しぶりに賀詞交歓会の
案内が届き、小規模でも忘年会のお誘いがあり、社内でも帰省の話が飛び交う
など通常の年末年始を少し感じました。春には、ぜひ紹介させて頂きたい物件
がいよいよ竣工する予定も多く、広報にも力を入れてまいります。
多くの建設会社様や設計事務所様に良いご提案を行う為にも、日頃お世話にな
っております協力会社の皆様のお力添えは欠かすことは出来ません。本年も、
宜しくお付き合いの程、重ねてお願いを申し上げます。　　　　　　　拝　謝

★大神常務：最近書類や携帯を見る時、眼鏡を外すことが多いので、コンタクト復
　　　　　　活にしたのかと思い聞いた所、裸眼の方が奇麗に見えるとの事。レー
　　　　　　シックした！？･･いや老眼です（笑）もう４４歳やった（汗）田中談

★河野さん：１２月年内の仕事を片付け、積算の仕事も少し落ち着いてきたかの様
　　　　　　にも思いましたが、新年を迎え早々に休日出勤の申請が！！積算奮戦
　　　　　　期の狼煙は河野さんから上がりました！今年も宜しくお願いします。

★女子社員：年末話題の中心は『年末ジャンボ宝くじ』！買う？買わない？何枚？
　　　　　　結果は････高額当選は出ませんでした（汗）１０枚買った社員は急い
　　　　　　で３００円の換金に行った様ですが、換金は１月６日からですよ（笑）

３年目突入！皆様からのご意見お待ちしてます！

DI NEWS PAPER 瓦版もついに３年目に突入致します。コロナ禍での広報活
動の一環としてスタートしましたが、皆様からあたたかいご意見に支えら
れ、現在では毎月1500名を超える皆様にご愛読いただくまでに成長させて
頂きました。事務所の中で回覧頂いている企業様、掲示板に掲示頂いてい
る企業様などお話をお伺いしており、先日は工事現場の現場掲示板に掲示
して頂いたなど、様々な皆様にご愛読頂いていると大変励みになっており
ます。改めて年頭に感謝を申し上げます。
さて、DI NEWS PAPERの制作を続けるなか最近気になっていることがありま
して『どんな情報だと皆様お喜び頂けるのか？』と言う事です。ぜひ『こ
んな情報が欲しい！』『こんな企画をやって欲しい(笑)』などございまし
たら、ぜひ営業までご一報頂けると幸いです。

しかもこの屋根、部材の厚みを変えたことで、庇を自立させる事に成功！
よりシャープでスタイリッシュな庇を実現しました。驚くべきは、小梁を
極限まで少なくしても構造上問題ないと言う事です！

上から見るといつも通りスッキリと
した見た目に仕上がっていますが、
下から見ても超スッキリの小梁０屋
根の美しさは竣工が本当に楽しみで
す!(後に見える瀬戸内海と青空がま
た美しいです(笑))
工期も早い！構造的にも問題なし！
意匠的にも美しい！ぜひご検討下さ
い。お問い合わせは、弊社営業まで
お待ちしておりますm(__)m

屋根から小梁が消えた日(笑)屋根から小梁が消えた日(笑)
超！スッキリ

DI式スペースネット工法の大きな特徴の一つでもある、小梁を少なくする事
ができると言う事は皆様ご存じかと思いますが、実際に梁間の小梁が無くな
ったらどんなにスッキリするでしょうか！？
はいっ！お待たせしました！只今梁間の小梁０の屋根を現在施工中です！！
やりました！見て下さい！すご～く、超スッキリ(笑)

さあ！今年はそれだけではありません！もう一つ！ジャパンレジリエンス
アワード2023にもエントリーしております！
皆様は、内閣官房国土強靭化推進室により2016年に創設された『国土強靭
化貢献団体認証(レジリエンス認証)』をご存じでしょうか？
2022年に第１回レジリエンス認証取得団体が公表された、まだ新しい認証
制度ですが、その唯一の認定組織「(一社)レジリエンスジャパン推進協議
会」が主催するアワードになり、強靭な国づくり、地域づくり、人づくり、
産業づくりに資する活動、技術開発、製品開発等に取り組んでいる先進的
な企業・団体を評価、表彰する制度です。

東京出張の際に、弊社の商品
や取組を紹介させて頂いたと
ころ、熊本地震を耐え抜いた
工法と言う事で強い興味を持
っていただき、エントリーを
進められまして、今回初エン
トリーさせて頂く事になりま
した！
受賞者の発表時期は５月頃に
なりそうですが、こちらも良
い結果が出た際には、瓦版に
て発表させて頂きますので、　
ご期待ください！　

一般社団法人 レジリエンスジャパン推進協議会 主催

ジャパン レジリエンス アワード 2023
一般社団法人 減災サステナブル技術協会 主催

もう一つ
今年は
もう一つ
今年は

新年あけましておめでとうございます。2023年も九州第一工業(株)社員一同
宜しくお願いを申し上げます。今年も、竣工物件の最新情報や、技術的なお
話、社内の小話まで『丁度よいお仕事の箸休め』を目指して情報をお届けさ
せて頂きます。

エントリ
ー今年も

エントリ
ー

さて新年第一号は、昨年賞を受賞しました
一般社団法人減災サステナブル技術協会が
主催する『防災・減災×サステナブル大賞
』に今年も防災・減災×SDGs賞 ソリューシ
ョン部門にエントリー致しました！
このアワードはより安全・安心な真のサス
テナブル社会の実現に向けた防災・減災に
おける取り組みの成果・実績等を評価し、
褒賞を授与するものというもので、国土強
靭化推進室の3つの指標｢自分を守る｣｢顧客
を守る｣｢地域を守る」、未来都市モデルSD
Gsの指標｢環境適応｣｢連携力｣｢次世代対応｣
社会貢献度または普及度｢Global｣｢Japan｣｢
Local｣、その他６項目を基本的な評価指標
として、各賞に対して褒賞が授与されます。
2022年末にエントリー致しましたので、ま
た３月頃に良い発表ができる事を願ってお
ります。

防災･減災×サステナブル大賞 2023
今年も

文字数制限
いっぱいまでＰＲ！結果は如何に！？

今年も頂けると

 うれしいな～･･･

令和５年 １月版九　州　第　一　新　聞　( 瓦 版 )


